## Quarti physicorum.

q Vbi non est: nunquam vel nus-  
quam est.

Rebus mobilibus queritur locus.

Omne corpus est in loco: z in omni loco est  
corpus vnde dici solet. nō est loc⁹ sine cor-  
pore nec corp⁹ sine loco. Duplex est loc⁹. s.  
proprius z cōmunis. Cōmunis i quo plu-  
ra corpora sunt proprius in quo vnum cor-  
p⁹ tantum est.

Locus est vltimum vel terminus corporis cō-  
tinentis immobile primum. i. locus est vlti-  
ma superficies corporis continens secundus  
quod continetur cū tanta distantia ad orbē.

Octo modis dicitur aliquid esse i aliquo. vno  
mō sicut pars in suo toto. sicut digit⁹ in ma-  
nu: secundo modo sicut totum in partibus  
vt domus in pariete: tecto: z fundamento.  
tertio mō sicut species in genere: vt homo i  
animali. Quarto modo sicut genus in spe-  
cie quia genus est pars diffinitionis speciei  
z etiam differentia. vnde quodāmodo z ge-  
nus z differentia dicuntur esse in specie si-  
cut partes in toto. quinto modo sicut forma  
in materia vel subiecto siue sit accidentalis:  
siue substantialis: sicut sanitas dicitur esse in  
calidis z sigidis. quorum contemperantia  
cōstituit sanitatem. sexto modo sicut aliquid  
in primo motiuo. i. i prima causa efficiēte vt  
regnum in rege. septimo modo sicut ali-  
qd in suo fine. vt cor alicuius dicitur esse in  
aliqua re quam amat z desiderat. octauo mo-  
do: si ut locatum in loco. vt aqua in vase.

Nihil est in seipso primo z per se.

Superficies est in corpore: scientia verō in  
anima.

Locus cōtinet z conseruat locatum.

Vnūquodq; tunc pulcherrime demonstratur  
vel diffinitur cum ostenditur quid est ipsū:  
z cum accidentia sua propria ostenduntur si-  
bi inesse z cum opposita circa ipsū soluantur  
z cum cause discipline oppositorū circa ipsū  
manifestantur.

Locus est equalis locato.

Duo corpora nō possūt esse simul in eodē loco  
Vnūquodq; fertur naturaliter ad locum sibi  
proprium.

Non est dare vacuum in natura.

Vacui ad plenū z entis ad non ens: nulla est  
proportio vel comparatio.

Necesse est diuidi excellens in excellentiam:  
z id quod excellitur.

Excellent z id quod excellitur in aliquod cōue-  
nire semper debent.

Contrariorum eadem est materia.

Tempus consequitur semper motum.

Qui non apprehendit motū: nō apprehendit  
tempus: sicut patet in his qui fabulose dicitur  
 dormire in sardis.

Tempus est numerus motus fm prius z po-  
sterius. i. prius z posterius sunt in motu p-  
ut sunt numerata ab anima.

Nihil habemus de tempore nisi nunc. i. pre-  
sens tempus vel instans.

Tēpus est mēsurā motus. s. rerū mutabiliz.

Omnia que sunt sub celo tabesunt senescunt:  
z fordescunt sub tempore.

Sempiterna non sunt in tempore.

Tempus ē passio motus: z precipue mot⁹ celi

## Lōmentatoris.

Elum non ē in loco per se sed per acci-  
dens. s. ratione centri.

Quāntitas non ē de genere virtutū actiuarū.  
Successio motus causatur ex resistantia mediū  
vel mobilis vel vtriusq;.

Tempus z numerus priorum z posteriorum  
existentium in motu.

## Quinti physicorum.

Adnis motus recipi denominatio /  
nem a termino ad quem.

Adedum comparatū vni extremorū habet ra-  
tionem alterius extremi: vt fuscum compa-  
ratum ad nigrū dicitur album.

Adotus ē trāsmutatio successiua q̄ fit in tpe.

Aduatio est trāsmutatio subitanea: que fit in  
instanti.

## Liber vi vii. & viii. phisicorū.

**M**utationis proprie due sunt species. scilicet generatio & corruptio.

**G**eneratio est mutatio de nō esse ad esse. corruptio econuerso.

**I**n substantia non est motus: quia in ipsa non est contrarium.

**A**ctus est tantum in tribus predicamentis scilicet quantitatis qualitatis: & vbi.

**A**ctus in quantitate dicitur augmentum & diminutio.

**A**ctus in qualitate dicitur alteratio.

**A**ctus in vbi dicitur latitudo vel secundum locum mutatio.

**O**mnis motus fit de contrario in contrarium vel ad medium.

**C**ontinua sunt quorum vltima sunt vnum vt caro & cutis.

**C**ontingua sunt quorum vltima sunt simul: vt cutis & carnis.

**C**onsequenter se habentia sunt inter que non est medium eiusdem generis: sicut interea sunt alia media: vt domus consequenter se habet cum domo inter quas nō est domus media.

**Q**uies est priuatio motus.

### Cōmentatoris.

**G**entes ponunt nomen & verbum in principio demonstratiua & ponunt nomen cuiuslibet forme quietentis: verbum cuiuslibet forme mobili.

**E**lementa sunt contraria secundum suas qualitates. non secundum suas formas.

**Q**ualitates elementorum sunt eorum forme accidentales & non substantiales licet assimilentur formis substantialibus. vnde caliditas non est forma substantialis ignis.

### Sexti phisicorum.

**N**ullum continuū potest esse compositum ex indiuisibilibus vnde linea nō potest componi ex punctis.

**I**nter quelibet puncta signata in continuo est dare lineam mediam.

**P**unctum non est continuum: nec contiguū nec consequenter se habens cum alio puncto.

**C**ontinuum est diuisibile i semper diuisibilia.

**O**mne corpus est mobile: & omne mobile corpus est

**O**mnis motus est in tempore.

**O**mne quod mouetur est diuisibile: quia partem est inter terminum a quo. & partem in terminum

ad quem mouetur.

**T**erminus cuiuslibet rei est indiuisibilis.

**I**ndiuisibile non potest moueri: nisi per accidentem.

**N**ulla mutatio est infinita secundum terminos sed bene secundum tempus: vt motus celi.

**F**orma rei est indiuisibilis.

### Cōmentatoris.

**I**ndiuisibile est terminus diuisibilis. Generatio & corruptio sunt termini alterationis diuisibilis.

**A**lteratio est diuisibilis.

**G**eneratio & corruptio sunt indiuisibilia.

### Septimi phisicorum.

**O**mnino quod mouetur ab alio mouetur. In mouentibus & motis non est abire in infinitum: ergo est deuenire ad primum motorem.

**M**ouens & motum sunt simul & sine medio.

**V**irtus est dispositio perfecti ad optimum.

**U**nūquodque tunc perfectum est: cum attingit propriam virtutem.

**A**b erepriea particulariū accipimus vniuersalem scientiam.

**I**n quiete & sedendo anima fit sciens & prudens.

**I**nfantes ita bene sentire. i. iudicare nō possunt sicut senes.

**A**lteratio est solum in tertia specie qualitatis. Sola vniuersa & non equiuoca comparabilia sunt.

**E**quiuoca latent intra genera.

### Cōmentatoris.

**Q**uedam sunt propositiones in quibus nec antecedens nec consequens est verum. sed tamen in ipsis valet consequentia: vt si asinus volat habet alas.

**V**idi hominem decollatum ambulante huc atque illuc multotiens. & hoc non potest esse si principium motus animalis esset in capite: vt dicit galienus.

**P**erfectio rerum consistit in indiuisibili.

**V**irtus est quedam perfectio.

### Octauo phisicorum.

**M**otus est vita quedam omnibus natura subsistentibus.

**A**ctus est eternus.

**A**ctus est eternus.

**P**eccat voluntarius sciens quando e contrario vitatur scientia.

**P**rius oportet esse combustibile antequam

duratur.  
 Finiti ad infinitum nulla est proportio.  
 Homo dicitur minor mundus.  
 Moveri ex seipso: est propriū animalis.  
 Sicut vltima cauat lapidē in virtute precedē  
 tiū: sed non gutte precedentes.  
 Brauia & leuia per se mouentur a generante:  
 sed a remouente prohibens per accidens.  
 Primū mouens magis mouet q̄ vltimum.  
 In infinitis nihil est primum.  
 Omne quod mouetur ab alio mouetur.  
 Accidens nō est continue necessariū: sed ipsū  
 contingit non esse.  
 Possibili posito in esse: nullum sequitur im-  
 possibile.  
 Quandocūq; duo coniancta sunt in vnum:  
 si vnum potest esse sine altero: & reliquū po-  
 test esse sine ipso: contingit aliquid dare sibi  
 speciem quod simul mouet & mouetur: & ali-  
 quid quod tantū mouetur: ergo erit dari ali-  
 quid q̄ tñ mouet & non mouetur.  
 Impossibile est moueri motorez eo motu quo  
 mouet.  
 Omne quod mouetur ex se est indiuisibile in  
 partem mouentem & partem motam.  
 Primus motor omnino est immobilis per se &  
 per accidens.  
 Primus motor tñ vnus ē & eternus.  
 Primus omnium motuū est motus localis.  
 Solus motus circularis est vere continuus &  
 perpetuus.  
 Motus reflexus non est continuus: quia est  
 interruptus quie & media.  
 Motus circularis est ab eodem in idem.  
 In circulo non est dare principium nec finem  
 in actu.  
 Motus circularis est primus omnium motuū  
 & mēsurā omnium motuū & solus vniformis  
 indiuisibilis & eternus.  
 Celum sibi se totum non quiescit sed mouetur  
 continue.  
 Primus motor nullam habet magnitudinem  
 nec finitam nec infinitam: vnde ipse est in  
 corporeus indiuisibilis & eternus.  
 Impossibile ē mouens finitū mouere per tē-  
 pus infinitam.  
 In magnitudine finita non potest esse virtus  
 infinita nec econuerso.

Perpetuū ē prius corruptibili.  
 Primus motor est in circūferentia primi mo-  
 bilis: eo quod partes circūferentiales ma-  
 gis mouentur.  
 Impossibile ē in corpore finito: esse potentias  
 infinitam.

Lōmentatoris.

Rimus motor ē vbi velocissim⁹ est  
 motus. s. in oriente.

Hoc nomen homo dicitur equiuoce  
 de eo qui perfectus est per scientias specula-  
 tiuas: & de omnibus aliis: hoc ē de sciente  
 et ignozante.

Sapiens naturaliter est virtuosus.  
 Agens non posse agere impossibile: non est  
 diminutio agentis: sed dicere ipsum agere  
 impossibile: ē error & deceptio.

Et nihilo nihil sū.

Homo dicitur parvus mundus.  
 Experimenti sermonū verozū est vt conueni-  
 at rebus sensatis.

Generans generato dat formā: & omnia acci-  
 dentia consequentia formā.

In causis essentialiter ordinatis nō pōt iri in  
 infinitū: sed in accidentaliter ordinatis non  
 est impossibile.

Primū antiquū nihil agit in istis inferiorib⁹  
 sine secūdo antiquo. s. celo.

Inter omnia accidentia quantitas immediatus  
 adheret substantie.

In celo non est infinita potentia actua: sed  
 passiuā.

Horū motor ē in oriente: & propter hoc que-  
 dam leges adorant deū versus orientem.

Propositiones libri primi de  
 celo & mundo.

Continuum est diuisibile in semper  
 diuisibilia.

Nihil ē perfectū nisi trinitas.

Perfectio rerū consistit in trinario.

Perfectū ē cui nihil deest.

Totum vniuersum necesse ē perfectum esse.  
 Natura apta nata sic facere sic facit: ex quo ha-  
 betur q̄ ad perfectionem vniuersiusq; rei  
 requiruntur tria: scilicet substantia: virtus:  
 et operatio.

Adixus non contingit motus nisi ratioe ele-  
 menti dominantis in ipsis.

b iij

Motus circularis non habet contrarijs.  
 Motus circularis est prim<sup>o</sup> omnium motuum.  
 Perfectum naturaliter prius est imperfecto.  
 Celum nec graue nec leue est.  
 Toti ⁊ partes mouentur ad eundem locum.  
 Si alicui inest motus vnus preter naturam: alteri inest fin naturam.  
 Celum est ingenerabile inangumentabile inalterabile ⁊ incorruptibile.  
 Celum est elongatum a contrarijs.  
 Celum non potest recipere peregrinas impressiones.  
 Deus ⁊ natura nihil faciunt frustra.  
 Paruus error in principio. maximus est in fine.  
 Principia sunt minima quantitate: sed maxima virtute.  
 Non est dare aliquod corpus actu infinitum: nec secundum magnitudinem nec secundum multitudinem  
 Finiti ad infinitum nulla est proportio.  
 Impossibile est esse plures mundos.  
 Individua alicuius speciei non differunt specie sed numero.  
 Differit dicere celum ⁊ hoc celum. quia qui dicit celum dicit formam ⁊ qui dicit hoc celum dicit formam in materia.  
 Non sunt plures mundi quia tota materia a sua forma comprehensa est.  
 Tripliciter accipitur celum: p octaua spera vbi sunt stelle fixe ⁊ pro corpore quinto ⁊ pro toto vniuerso.  
 Extra celum nihil est siue nullum corpus est.  
 Extra celum nec est tempus nec locus nec vacuum. sed ibi entia ducentiam vitam optimam quam toto eterno perficiunt. inalterabilia ⁊ impassibilia.  
 A primo ente singulis communicatum est esse ⁊ viuere: his quidem clarius: his vero obscurius.  
 Omnia que mouentur cum perueniunt ad primum locum quiescunt.  
 Oportet inquisitores veritatis non esse inimicos.  
 Impossibile est esse eternum quod habet potentiam vt sit non ens aliquando.  
 Omne quod est nouum a parte ante non potest esse eternum a parte post.

Quicquid in generabile ⁊ incorruptibile est hoc eternum est ⁊ conuerso.  
 Omne corruptibile de necessitate corrumpet sed non omne generabile de necessitate generabitur.  
 Virtus est vltimum alicuius quod potest esse.  
 Virtus actua terminatur ad maximum: passiva vero ad minimum.  
 Particulare est particulare secundum materiam  
 Materia est causa esse ⁊ non esse.  
 Commentatoris.  
 Ad minus constitutio humana si recte fuerit ordinata sequi debet naturam ⁊ hoc etiam innuit aristoteles.  
 Celum est quasi medium ⁊ ligamentum inter generabilia ⁊ corruptibilia ⁊ principia eterna.  
 In celestibus non sunt plura individua in vna specie.  
 Celum non habet materiam: que est in potentia ad esse. sed eius materia est corpus in actu.  
 Res est intelligibilis per formam: sensibilis vero per materiam.  
 Virtus actua diffinitur in vltimo augmento sui sed passiva in vltimo decremento sui.  
 Secundi de celo ⁊ mundo.  
 Adabile est a melioribus persuaderi. Celum mouetur sine labore ⁊ pena ⁊ fatigatione.  
 Celum est animatum ⁊ habet principium sui motus in se.  
 Quiscunq; rei est aliqua operatio: illa est finaliter propter ipsam.  
 Oportet motum celi esse circa aliquod fixum: talis est terra.  
 Nullum violentum est perpetuum.  
 Si vnum contrariorum idest natura: reliquum idest in natura.  
 Eadem est materia contrariorum.  
 Celum est rotunde figure.  
 Omne contiguum sperico est spericum.  
 Figura sperica est nobilior omnium figurarum.  
 Vnum est prius in alto: ⁊ simplex. composito.  
 Motus celi est causa ⁊ mensura omnium motuum.  
 Motus celi est continuus perpetuus ⁊ eternus ⁊ vniuersalis.  
 Natura ex possibilitatibus semper facit quod optimum est.

**O**mnis motus naturalis in principio est debilior & in fine fortior.

**M**otus violentus in principio fortior: in fine debilior.

**O**mnis impotentia & defectus: accidens est & preter naturam.

**O**pposita iuxta se posita magis elucescunt.

**S**telle sunt eiusdem nature cuius est celum.

**S**telle in inferioribus causant calorē: & lunē.

**M**otus natus est maleficere & ignire: vt patz in sagitta plūbea & cetera.

**S**tella mouetur secundum motum sui orbis.

**O**mnēs stelle sunt recte figure.

**N**atura nihil irrationabiliter nec frustra facit.

**M**agis diligimus illa scire de quib<sup>9</sup> maximā dubitationē habemus: & per paruas & debiles rationes. quam notiora quidem: & per rationes efficaces.

**M**irabilia nature multa sunt.

**I**d quod per actiones paucas acquiritur: facilius acquiritur sed quod per plures difficilius acquiritur.

**I**d quod per paucas actiones bonitatem suam participat nobilior est quam quod per plures eam participat.

**M**aximum bonum est & optimum omnibus sortiri finem optimum.

*Commentatoris.*

**M**otus debet proportionari mobili.

**N**ecessē est corpus animatum esse nobilior corpore inanimato.

**O**mnia agentia non intendunt per suas actiones: nisi vt assimilentur primo principio mobili & immobili.

**A**bsentia materie est causa immortalitatis & eternitatis.

**E**ntia diuina eterna agunt propter se prima intentione: propter alia vero secūda intentione.

**S**tella est densior pars orbis.

**M**elior est medicum scire de rebus nobilioribus quā multum de rebus vilioribus.

*Tertij de celo & mundo.*

**R**una cōsideratio scientie naturalis est de corporibus corruptibilibus.

**I**mpossibile ē diuisibile componi ex indiuisibilibus.

**O**rdo est propria natura rerū naturalū.

**E**lemēta nō sunt infinita sed finita: & sunt quatuor.

or. s. ignis: aer: aqua & terra.

**E**lementa sunt generabilia & corruptibilia.

**F**igure non est contrarium.

**S**i totum vniuersum generetur de nouo: necesse est vacuū esse.

**E**lementa sunt prima corpora: ex quib<sup>9</sup> sunt alia corpora.

*Commentatoris.*

**V**alutes prime elementorum non sunt forme eorum.

**T**ria fecerunt Auicēnam errare frequenter in naturalibus. s. in experientia et confidentia proprii ingenij: & ignorantia logice.

**E**x quo ex materia prima aliquid fit: necesse ē illam situatam esse in vniuerso.

*Quarti de celo & mundo.*

**T**remū celi dicitur sursum: sed mediu. s. terra dicitur deorsum.

**L**ene dicitur quōd sursum mouetur.

**B**raue dicitur quod deorsum mouetur.

**I**gnis est leuis: terra vero grauis.

**V**acuum nihil est.

**O**mnia corpora inferiora habent grauitatem preter ignem.

**M**edium est contrariū extremis.

**F**orme est continere: materie vero contineri.

**G**raua & leuia mouentur ex seipsis in sua propria loca: nisi sit impediens: verum est indiate: quia mediate mouentur a generante: vel a remouente prohibens.

*Commentatoris.*

**T**erna nō habent agens nisi finis: multitudinem: inquantū. s. agens dicitur forma & finis conseruans.

**A**gens transmutans ad formā substantialem transmutat ad accidentia propria illius forme: vnde generans non solum dat formam substantialem generato: sed dat sibi accidentia que consequuntur ipsam.

**F**initas terminano & transmutatio inueniuntur in rebus propter suas formas.

**P**ropositiones vniuersales libri primi de generatione & corruptione.

**O**mnium transmutationem habentium ad inuicem est eadē materia prima.

**A**d pauca aspicientes & in expertis facili enunciant.

## Lib. i. r. ii. de generatione ⁊ cor.

Generatio simplex est quando totum compo-  
situm ex materia ⁊ forma transmutatur in to-  
tum: nullo scibili subiecto remanente in co-  
dem.

Qualitas simbola eadem manet in generato ⁊  
corrupto. s. specie.

Ex nihilo nihil fit.

Passiones non sunt separabiles a subiectis.  
Generatio vnus est corruptio alterius ⁊ econ-  
uerso. ⁊ propter hoc sunt perpetue.

Quod non est cognitum non est ens.

Phyle. i. materia prima est proprie subiectum  
corruptionis ⁊ generationis.

Materia non est quantitas: sed est id cuius ter-  
minus est quantitas.

Materia nunquam separat ab omni forma.  
Omne agens naturale in agendo repetitur si  
communicat cum eo in materia.

Agens ⁊ patiens in principio sunt dissimi-  
lia. in fine vero similia. scilicet dissimilia in  
genere. similia in specie.

Agens ⁊ patiens non agunt nisi approxiata.  
Finis non agit nisi metaphorice.

Subiectus presentibus in materia cessat motus.

Elementum est ex quo coponitur res primo ⁊  
manet in ipsa.

Elementa non manent immixto in actu. sed  
virtute.

Mixtio est miscibilium alteratorum vnio.

Comentatoris.

Adne ens naturaliter est cognitum  
a nobis: ⁊ quod non est cognitum a  
nobis: non est ens naturale.

Non est credendum quod magister iste. s. Aristo-  
teles: aliquid sine ratione dixerit.

Alberti magni.

Quid tibi de miraculis diuinis cum  
de natura loquar.

Compositio secunda presupponit co-  
positionem primam.

Compositio prima est causa compositionis se-  
cunde.

Prima compositio est: materie cum forma. se-  
cunda compositio accidentis cum subiecto.

Substantia composita que de se desingnabilis  
est in predicamento magis ⁊ minus non sus-  
cipit: sed substantia simplex que est forma ele-  
menti magis ⁊ minus suscipit.

Secundi de generatioe ⁊ corruptioe.  
Elementa sunt actiua ⁊ passiuia ad in-  
vicem: que sunt eiusdem generis.

Calidum congregat homogenea. ⁊  
disgregat eterogenea: sed frigidum congre-  
gat vtrunqz.

Humidum est male terminabile termino pro-  
prio: sed bene alieno. ⁊ siccum e conuerso.

Calidum. frigidum. humidum. ⁊ siccum: sunt  
prime qualitates ad quas omnes aliene re-  
ducuntur.

Quattuor sunt elementa. s. terra que est frigi-  
da ⁊ sicca. aqua que est frigida ⁊ humida. aer  
qui est calidus ⁊ humidus. ignis qui est cali-  
dus ⁊ siccus.

In habentibus symbolum. idest similitudi-  
nem facilius est transitus: quam in non ha-  
bentibus symbolum.

Facilius est transmutare vnum quam multa.

Flamma est fumus ardens.

Impossibile est infinita pertransire.

Neccessarium est corpora mixta et omnibus  
constare elementis ⁊ non ex vno tantum.

Ex eisdem sumus ⁊ nutrimur.

Materia est causa quare aliqua possunt esse ⁊  
non esse.

Ignis est contrarius aque ⁊ aer terre.

Materie est pati: ager autem alterius. scilicet  
forme ignis.

Ignis sine superiori agente. s. celo deterius agit  
quam organum artificis sine artifice.

Motus celi ⁊ aliorum planetarum in obliquo  
circulo est causa generationis ⁊ corruptiois  
rerum infirmarum.

Contrarium contrarie sunt cause.

Idem manens idem: aptum natum est face-  
re idem.

Generatio ⁊ corruptio sunt perpetua.

Adueniente sole animalia recedunt: recedente  
vero peribunt.

Vita ⁊ tempus vnus cuiusque naturam ha-  
bens generabilibus ⁊ corruptibilibus: me-  
suratur certa periodo. i. certa reuolutione ⁊  
mensura sed tamen quedam longior quedam  
breuior.

Natura semper desiderat id quod melius est.

Melius est esse quam non esse.

Impossibile est omnia semper remanere vel

redire eadem numero: propter longe dista-  
re a primo principio.

**B**eneratio & corruptio perpetua sunt circula-  
riter & non s<sup>m</sup> rectitudinem.

**H**omines & animalia nō reuertūt in seipsis  
Quorū substantia deperit non redeunt vel re-  
manent eadem numero sed specie.

**F**orme rerum sunt in terminis.

**C**ommentatoris.

**C**oncauū orbis lune est cū forma ignis  
Tempora anni currūt circulariter pro-  
pter motū solis circularē.

**P**ropositiones vniuersales Aristo-  
telis libri primi meteororum.

**M**undus constat ex quattuor elemētis.

Totus iste mundus sensibus continu-  
us est lationibus superioribus celi: vt to-  
ta virtus eius inde gubernetur.

**A**ctus celi est perpetuus & est principium &  
causa omnium motuū inferiorum.

**T**erra est multum minor quibusdam celestib<sup>9</sup>  
& aqua multo minor celo.

**V**alde puerile est putare vnūquodq<sup>3</sup> astrozuz  
esse ita paruū sicut apparet aspicientibus.

**E**adem est proportio partis ad partem & toti<sup>9</sup>  
ad totum.

**E**x vno pupillo aeris fiunt decem ignis & sic  
de aliis.

**E**lementa adinuicē habent proportiones.

**Q**uanto locus est siigidior: tanto in eo magis  
fiunt nubes.

**N**on ex omni aere nata est fieri aqua: s<sup>3</sup> solum  
ex eo qui est velut vapor.

**V**apor est aqua disgregatio: & natura eius est  
calida & humida.

**E**xaltationis natura est calida & sicca.

**C**orpoza celestia motu suo generant calores in  
istis inferioribus. ipsa tamen calefieri non  
possunt quia non suscipiunt peregrinas im-  
pressiones.